LIEBE WEINLIEBHABER,

die Weinkarte des Restaurant Gildehaus wurde mit viel Sorgfalt und Leidenschaft
zusammengestellt. Es bietet daher eine ganz besondere Sammlung einzigartiger Weine,
auf die wir sehr stolz sind.

GenieRen Sie eine groRe Auswahl an Weinen, aus verschiedenen Trauben,

aus verschiedenen Regionen mit vielen abwechslungsreichen Aromen. Jeder Wein ist
einzigartig und fiir jeden Geschmack findet sich auf unserer Weinkarte ein erlesener
Tropfen.

Wahlen Sie einen schdnen charakteristischen Wein, der zu lhnen passt und wir schenken

Ihnen diesen mit viel Liebe ein. Wenn Sie Rat bendtigen, zégern Sie bitte nicht, einen
unserer Mitarbeiter zu fragen.

DEAR WINE LOVERS,

The wine list from Restaurant Gildehaus was put together with great care and passion. It
therefore offers a very special collection of unique wines that we are very proud of.

Enjoy a wide range of wines, from different grapes, from different regions and with many
varied flavors. Each wine is unique and there is a fine drop for every taste on our wine list.

Choose a beautiful characteristic wine that suits you and we will pour it for you with lots
of love. If you need advice, please do not hesitate to ask one of our employees.

MIT FREUNDLICHEN GRUREN,
KIND REGARDS,

TEAM VAN DER VALK HOTEL HILDESHEIM
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OFFENE WEINE 0,2 L | OPEN WINES 0,2 L

WEIRWEIN | WHITE WINE

WeilRer Burgunder, Weingut Spiess, Rheinhessen
Trocken undvollmundig

Riesling feinherb, Weingut Spiess, Rheinhessen
Feinsaftig und fruchtig

Riesling, Weingut Spiess, Rheinhessen

Trocken, frisch und fruchtig

Pomino Bianco DOC, Frescobaldi, Italien
Trocken, weich und ausgewogen

Pinot Grigio I.G.T., Veneto, Italien

Trocken und leicht

Horgelus Blanc IGP, Domaine Horgelus, Cotes de Gascogne
Trocken, fruchtig

Riesling alkoholfrei, Weingut Joseph Leitz, Rheingau
Trocken, frisch und fein mineralisch

ROSEWEIN | ROSE WINE

Einblick, Spatburgunder WeilRherbst, Alde Gott, Baden
Trocken und vollmundig

Horgelus ROSE IGP, Domaine Horgelus Cotes de Gascogne
Trocken, fruchtig

ROTWEIN | RED WINE

»,Bodensee” Spatburgunder, Schloss Salem

Baden trocken, sanft

Merlot Delle Venezie, Italien

Trocken und leicht

Le Cochonnet Cabernet Sauvignon, IGP Pays d‘ Oc Vignerons, Frankreich
Trocken und vollmundig

Rioja ,Montecillo” Tempranillo Crianza DOCa, Bodegas Osborne, Spanien
Trocken und kraftig

7,75

7,5

7,5

12,5

7,25

7,5

8,5

7,25

10,25

6,75

7,25

9,75



SCHAUMWEINE | SPARKLING WINE

PROSECCO SPUMANTE

Teresa Rizzi, DOC
Trocken, Elegant, fruchtige Aromatik, Apfel

PERLWEIN

Hildesheimer Rosen-Secco, Rosé
Trocken, samtig, harmonisch, Erdbeere

SEKT

Hausmarke Sekt trocken
Sektkellerei J. Oppmann Wiirzburg
Trocken, Frisch, appetitanregende Fruchtigkeit, Stachelbeere

CHAMPAGNER

Billecart-Salmon Brut Réserve AOC
Ay Champagne
Trocken, Balanciert, florale Noten, Birne

Billecart-Salmon Brut Rosé AOC
Ay Champagne
Trocken, Graziel, seidige Mineralitat, Rosenblite

0,75 |
0,101

0,751
0,101

0,751
0,101

0,751
0,101

0,751

43,75
6,75

48,75
7,5

40,50
6,25

92,5
14,25

110
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2023

2022

2022

2023

2022

WEIBWEINE | WHITE WINE
BALANCIERT — HARMONISCH —MITTELKRAFTIG

WeiBer Burgunder Qualitatswein trocken 0,751 28
Weingut Spiess Rheinhessen, Deutschland
Frisch, gute Saurestruktur, Williamsbirne

Pomino Chardonnay & Pinot Bianco DOC 0,751 43,5
Frescobaldi - Castello di Pomino — Toskana, Italien
Weich, ausgewogene Eleganz, Pfirsich

Grauburgunder vom Loss trocken 0,751 44,5
Weingut Franz Keller Baden, Deutschland
Harmonisch, feinrassige Saure, Apfel

Wiener Klassik Qualitatswein trocken 0,751 44,5
Weingut Mayer am Pfarrplatz Wien, Osterreich
Mittelkraftig, mineralische Struktur, Zitrus

Silvaner trocken 0,751 46
Weingut Juliusspital Franken, Deutschland
Lebendig, erfrischende Wiirze, Grapefruit

Chablis AOC 0,751 59
Joseph Drouhin Burgund, Frankreich
Fruchtig, elegante Mineralitat, Grapefruit



2022

2024

2024

2023

2024

2024

2022

2023

2023

WEIBWEINE | WHITE WINE

FRUCHTIG — SAFTIG — FRISCH —=TEMPERAMENT

Scheurebe QBA trocken 0,751
Weingut Groh Rheinhessen, Deutschland
Rassig, vielschichtiger Nachhall, Stachelbeere

Riesling Gutswein trocken 0,751
Weingut Spiess Rheinhessen, Deutschland
Spritzig, zarter Schmelz, Mirabelle

Nussdorfer Chenin Blanc 0,751
Emil Bauer, Pfalz, Deutschland
Frische Friichte, feine Sdure, ausbalancierter Nachhall

Pinot Grigio DOC 0,751
Venetien, ltalien
Saftig, feine Bliitenaromatik, Apfel

Horgelus Blanc IGP 0,751
Domaine Horgelus Cotes de Gascogne, Frankreich
Fruchtig, intensives Bouquet, Passionsfrucht

“Good Hope” Sauvignon Blanc 0,751
Danie de Wet Robertson WO, Stidafrika
Animierend, erfrischende Aromatik, Krauter

Sancerre AOC 0,75 |
Domaine Michel Thomas Loire, Frankreich
Balanciert, mineralische Note, Gras

“Organic” Sauvignon Blanc BIO 0,751
Bodegas Marques de Riscal Rueda DO, Spanien
Finessenreich, elegante Saure, Stachelbeere

Impossible White 0,751
Laborie, Western Cape, Stdafrika

elegante Harmonie von frischen Zitrusfriichten, schénem Nachhall
Rebsorte: Chenin Blanc

36

26,5

38

25

26,5

29

52,5

41

38,5



2022

2023

2024

2021

1x 2020
2x 2021

WEIBWEINE | WHITE WINE
AROMATISCH — VERSUCHUNG

“Grohkost” WeiBburgunder QbA trocken
Weingut Groh Rheinhessen, Deutschland
Saftig, feiner Schmelz, Quitte

Gewdirztraminer DOC
Weingut Elena Walch Sudtirol, Italien
Wiirzig, finessenreiche Fille, Rosenblatter

0,75 |

0,751

FRUCHT — SURE — SAURESPIEL — DELIKAT

Riesling Gutswein feinherb
Weingut Spiess Rheinhessen, Deutschland
Saftig, fruchtiger Genuss, Papaya

“Blauschiefer” Riesling QbA feinherb
Weingut Markus Molitor Mosel, Deutschland
Filigran, feine Schieferaromen, Aprikose

Riesling Spatlese Kabinett
Robert Weil Rheingau, Deutschland
Reif, konzentriertes Bouquet, Mirabelle

ALKOHOLFREI

Riesling Eins-Zwei-Zero, alkoholfrei
Weingut Joseph Leitz, Rheingau
Trocken, frisch und fein mineralisch

0,75 |

0,75 |

0,75 |

0,75 |

49,5

53,5

26,5

43,5

52,5

26,5



2023

2024

2024

2023

ROSEWEINE | ROSE WINE

Einblick, Spatburgunder WeiRherbst
Alde Gott, Deutschland
Cremig, wirzige Note, Himbeere

X Coteaux d’Aix-en-Provence Rosé
Mirabeau, Provence, Frankreich

Trauben: Cinsault und Grenache

Duftig, elegantes Bouquet, Johannisbeere

Horgelus Rose
Domaine Horgelus Cotes de Gascogne, Frankreich
Aromatisch, erfrischende Frucht, Erdbeere

“Good Hope” Rose
Danie de Wet Robertson WO, Stidafrika
Animierend, verfihrerische Frische, Himbeere

0,75 |

0,75 |

0,751

0,751

31,5

36,5

26,5

29



2022

2021

2023

2022

2022

2023

2023

2022

ROTWEINE | RED WINE
WEICH — SAMTIG — SINNLICH

Dornfelder QBA trocken 0,751
Weingut Spiess Rheinhessen, Deutschland
Vollmundig, deutliche Wiirze, Brombeere

»No. 1 Spatburgunder Spatlese trocken 0,751
Vier Jahreszeiten Winzer Pfalz, Deutschland
Samtig, feine ExtraktsifRRe, Dorrpflaume

,Bodensee” Spatburgunder VDP Gutswein trocken 0,751
Weingut Markgraf von Baden — Schloss Salem Baden, Deutschland
Sanft, abgerundete Tannine, Vanille

Merlot IGT 0,751
Venezia, Italien
Voll, edle Wiirze, Pflaume

"L’Avvocata" Barbera d’Asti DOCG 0,751
Coppo, Canelli, Italien
Intensiv, intensive Fllle, Gewiirze

“Bonacosta” Valpolicella Classico DOC 0,751
MASI Venetien, Italien
Jung, ansprechende Struktur, Schattenmorelle

| Muri Primitivo Puglia IGP 0,751
Vigneti del Salento, Fantini, Apulien, Italien

Traube: Primitivo

Vollmundig, weich, harmonisch tanninhaltig, rote Friichte

Costadune Nero d‘ Avola DOC 0,751
Mandrarossa Sizilien, Italien

Traube: Nero d‘ Avola

Weich, klares Bouquet, Maulbeere

“La Ciboise” Rouge AOC 0,751
Domaine M. Chapoutier Luberon, Frankreich
elegant, sanfte Tannine, Krauter

26,5

56

37,5

25

37,5

43,5

30

30,5

32



2021

2024

2021

2023

2018

2020

ROTWEIN | RED WINE

TANNINE — WURZIG — STRUKTURIERT

“Julius Rot” QBA trocken
Weingut Juliusspital Franken, Deutschland
Vielschichtig, sanfte Tannine, Pflaume

Chianti 1877 DOCG
Ruffino, Toskana, Italien
Trauben: 85% Sangiovese, 15% Merlot

Frisch, ausbalanciert, saftige Fruchtnoten mit Veilchen

Chianti Classico Gran Selezione Riserva Ducale Oro
Ruffino, Toskana, Italien

Trauben: 80% Sangiovese, 10% Cabernet Sauvignon, 10% Merlot

Samtig, groRe Struktur, Barriques

,Le Cochonnet” Cabernet Sauvignon IGP Pays d‘ Oc
Vignerons de la Vicomté, Siidfrankreich
Kraftvoll, wiirzige Aromen, Johannisbeere

Chateau Bernateau

Saint Emilion Grand Cru Classé AOC, Frankreich
Trauben: Cabernet Sauvignon und Merlot Elegant
geschmeidige Struktur, Blaubeere

Rioja ,Montecillo” Tempranillo Crianza DOCa
Bodegas Osborne, Spanien

Raube: Tempranillo, Graciano, Garnacha
Harmonisch, florale Noten, Brombeere

0,75 |

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

38,5

35,75

66,25

26,5

73,5

35,5



2021

2023

2018

2022

2020

2019

ROTWEIN | RED WINE
KRAFT — EXPLOSION — INTELLEKTUELL

,Black Print” Cuvée trocken 0,751 49,5
Weingut Markus Schneider Pfalz, Deutschland

Trauben: Merlot, Cabernet Dorsa, Cabernet Sauvignon, Blaufrankisch, Syrah
Cassis, kraftig, korperreiche Opulenz

,Les Cépages” Pinot Noir IGP Pays d’Oc 0,751 36,50
Baron Philippe de Rothschild, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Trauben: Pinot Noir

Elegant samtig, fruchtige Nuancen

Baron Carl 0,751 65,25
Philippe de Rothschild, Saint Emilion AC, Bordeaux, Frankreich

Trauben: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Kirsche, Erdbeere und Brombeere, leicht wiirzig, elegante Tannine

Chéateau du Calvaire 0,751 96,25
Saint-Emilion Grand Cru, Bordeaux, Frankreich

Traube: Cabernet Sauvignon und Merlot

Vollfruchtig Kirsche, Cassis, Pflaume, Hauch Bitterschokolade, feine Wiirze,
weiche, reife Tanninstruktur

Barolo DOCG 0,751 99
Coppo, Piemont, Italien

Traube: Nebbiolo

Kirsche, blumige Veilchen und Lakritz, kraftvoll, beeindruckende Eleganz und
Harmonie, vollmundige runde, reife Tannine

Rioja Reserva DOCa 0,751 48,5
Baron de Ley Rioja, Spanien

Traube: Tempranillo

Waldbeeren, Vanille- und Gewiirznoten, bezaubernde Harmonie

10



APERITIFS

Teresa Rizzi, Prosecco Spumante, DOC 0,101 6,75
Hildesheimer Rosen-Secco, Perlwein, Rosé 0,101 7,5
Hausmarke Sekt, Sektkellerei J. Oppmann 0,101 6,25
Champagner, Billecart-Salmon 0,101 14,25
Kir 0,201 7,5

Créme de Cassis / Weisswein

Kir Royal 0,101 15
Créme de Cassis / Billecart-Salmon Champagner

Lillet Berry 9,5
Lillet / Schweppes Russian Wild Berry

Aperol Spritz 9,5
Aperol / Mineralwasser /Prosecco

Hugo 9,5
Holunderbliitensirup / Limette / Mineralwasser / Prosecco / Minze

Sherry dry 0,051 6,25
Sherry medium dry 0,051 6,25
Sherry cream 0,051 6,25
Martini extra dry 0,051 6,25
Martini bianco 0,051 6,25
Martini rosso 0,051 6,25
Pernod 0,051 6,5
Cynar 0,051 6
Campari 0,051 5,75
Campari Soda, Campari / Soda 8,5
Campari Orange, Campari / Orangensaft 8,5
Portwein, weiR oder rot 0,051 6,25

11



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Apollinaris Selection oder ViO Still
Apollinaris Selection oder ViO Still
ViO Schorle Johannisbeere, aus 25% Direktsaft heimischer Friichte
ViO Schorle Rhabarber, aus 41% Direktsaft heimischer Friichte
ViO Schorle Apfel, aus 65% Direktsaft heimischer Friichte
ViO Bio Limo Zitrone-Limette
Bionade Holunder oder Zitrone
Coca Cola*, Coca Cola Zero*, Fanta**, Sprite**
Coca-Cola*, Coca Cola Zero*, Fanta**
Thomas Henry Bitter Lemon***, Tonic Water***, Ginger Ale
Fever-Tree Indian Tonic Water
Safte Apfel, Banane, Grapefruit, Kirsch, Orange, Multivitamin
Apfel, Grapefruit, Orange, Multivitamin
Frisch gepreRter Orangensaft

Fuzetea
Pfirsich oder Zitrone

* koffeinhaltig, ** mit Farbstoff, *** chininhaltig

BIERE vom Fass

Radeberger Pilsener
Radeberger Pilsener
Alster

Alster

Schofferhofer Weizenbier
Schofferhofer Weizenbier

FLASCHENBIERE

Schofferhofer Kristallweizen

Berliner Weisse mit Himbeer- oder Waldmeistersirup
Corona Extra

Heineken

Hovels Bitterbier

12

0,251
0,751
0,251
0,251
0,251
0,331
0,331
0,21
0,41
0,21
0,21
0,21
0,41
0,21
0,251

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51

0,51
0,331
0,331
0,331
0,51

3,75
8,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
3,75

4,5
4,5
4,25
7,5
6,5
4,5

3,9

3,9

3,9

4,75
5,75
5,75
6,25



ALKOHOLFREIE BIERE

Radeberger Pilsner alkoholfrei
Vitamalz
Schofferhofer alkoholfrei

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee Creme
Tasse Kaffee Creme koffeinfrei
Kénnchen Kaffee Creme (3 Tassen)
Espresso
Espresso Macchiato
Espresso, doppelt
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato

mit Soja- oder Lactosefreie Milch
Glas Tee

mit frischer Minze oder Ingwer
Grosse Tasse heilde Schokolade
Portion Sahne
Kaffee Flavour, Vanille, Karamell, Haselnuss, Amaretto

HEISSE SPEZIALITATEN

French Kaffee mit Grand Manier
Ridesheimer Kaffee mit Asbach Uralt
Kaffee Pharisder mit Rum

Irish Coffee mit Irish Whiskey
Russische Schokolade mit Wodka

13

0,331
0,331
0,51

+0,7

+1,25

4
4,25

3,7
3,7
9,25
3,5
4,1
6,2
4,5
4,8
4,8

3,7

4,5
1,25
1,5

11
11
11
11
11



WHISK(E)YS & BOURBON

SCOTCH WHISKYS
Ballantines
Johnnie Walker Red Label

Johnnie Walker Black Label, 12 Years
Chivas Regal, 12 Years

SCOTCH SINGLE MALT WHISKYS
Glenlivet Founders Reserve Single Malt
AMERICAN BOURBON WHISKEYS

Four Roses
Jack Daniel ‘s

IRISH WHISKEYS

John Jameson
Tullamore Dew

CANADIAN WHISKY

Canadian Club

14

4l
4l
4l
4l

4 cl

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

4 cl

6,3
6,3

8,6

11,3

6,3
6,8

6,8
6,3

6,3



SPIRITUOSEN

EDELBRANDE

Williamsbirne

Himbeere

Kirschwasser

Mirabell

Calvados XO, Chateau du Breuil

GRAPPA

Grappa Cellini Bianco
Grappa Cellini Riserva Oro

ARMAGNACS UND COGNACS

Clés des Ducs Armagnac V.S.0.P.
Remy Martin V.S.0.P.

Remy Martin XO

Hennessy VS

Hennessy XO

Hennessy Paradis

WEINBRANDE

Asbach Uralt

Carlos |

Cardenal Mendoza
Grand Duque de Alba

RUM

Bacardi Rum Light & Dry
Havana Club

Myers Rum

Gosling Black Seal Dark Rum
Old Pascas 73 %

Pyrat XO Reserve
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4l
4l
4l
4l
4l

4 cl
4 cl

4l
4l
4l
4l
4l
2cl

4l
4l
4l
4clL

4clL
4clL
4clL
4clL
4clL
4clL

6,3
6,3
6,3
6,3
12,5

6,3
6,3

9,4
35
9,4
35
85

7,4
7,7
9,6
10,8

6,3
6,3
6,3

8,6
11,3



SPIRITUOSEN

INTERNATIONALE SPIRITUOSEN

Wodka Absolut
Tanqueray Gin

KORN & AQUAVIT

Flrst Bismarck

Malteser Aquavit

Aalborg Jubildums Aquavit
Linie Aquavit

Genever, Jung

Genever, Alt

BITTERS

Underberg

Fernet Branca
Fernet Branca Menta
Ramazotti

Averna

Jagermeister

LIKORE

Amaretto Di Saronno
Cointreau

Drambuie

Baileys Irish Cream
Sambuca Mollinari
Grand Marnier
Limoncello

16

4 cl
4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
4l
4l
4l
4l
4l

4l
4l
4l
4l
4l
4l
4 cl

6,3
7,4

4,6
4,6
4,6
4,6
4,6
4,6

5,2
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7

6,3
6,8
6,8
6,3
6,3
7,3
6,3



